РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАСКАТИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2020 года                                                                                                            № 9
с. Раскатиха

Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
 на территории Раскатихинского
сельсовета весной 2020 года.

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возможных в период весеннего половодья, снижения ущерба и потерь, на основании Федерального закона от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Раскатихинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать противопаводковую комиссию в составе 3-х человек согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Разработать план мероприятий по безаварийному пропуску талых вод на территории Раскатихинского сельсовета согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление  разместить в сети Интернет на официальном сайте Раскатихинского сельсовета.

Глава Раскатихинского сельсовета                                                           А.А.Тутуков

	Приложение №1 к постановлению
Администрации Раскатихинского сельсовета
от 15 марта 2020 года № 9 «Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
 на территории Раскатихинского
сельсовета весной 2020 года.»

	Состав противопаводкововой комиссии.

1. Акмеджан Акитович Тутуков- Глава Раскатихинского сельсовета.
2. Стешенко Алексей Александрович_депутат Раскатихинской сельской Думы
(по согласованию).
3. Агафонов Евгений Александрович- старший водитель пожарного
автомобиля Ярославского МППО.

Приложение №2 к постановлению
Администрации Раскатихинского сельсовета
от 15 марта 2020 года № 9 «Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
 на территории Раскатихинского
сельсовета весной 2020 года.»

                                                                                   План мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод ГТС р.Чёрная на территории Раскатихинского сельсовета в 2020 году.

	№ п/п
	мероприятия
	срок исполнения
	ответственный

	1
	провести обследование ГТС
	01.04.2020
	А.А.Тутуков

	2
	очистить от снега и льда донный спуск
	01.04.2020
	А.А.Тутуков

	3
	определить график дежурства
	01.04.2020
	А.А.Тутуков

	4
	заключить договор по использованию техники при чрезвычайной ситуации
	01.04.2020
	А.А.Тутуков